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Ds 2020 26 - Bättre skydd för tekniska företagshemligheter

Svenska Industrins IP förening (SIPF) har tidigare tagit del av samt besvarat betänkandet ”Ny lag om
företagshemligheter”  (SOU 2017:45).

SIPF yttrar sig härmed över promemorian ”Bättre skydd för tekniska företagshemligheter”.

Om SIPF

SIPF grundades år 1939 och har till ändamål att tillvarata den svenska industrins intressen inom
immaterialrättens område.

För närvarande har föreningen ca 500 medlemmar representerande ett stort antal företag och
ombudsfirmor verksamma i Sverige, alltifrån små företag till multinationella bolag.

Föreningen är en aktiv remissinstans för den svenska regeringen och patentverket inom det
immaterialrättsliga området. Även internationellt är föreningen en aktiv aktör i syfte att tillvarata sina
medlemmars intressen. Tillsammans med liknande föreningar i Europa ingår föreningen i Fédération
Européenne des Mandataires de l'Industrie en Propriété Industrielle (FEMIPI).

Yttrande

SIPF ser positivt på den föreslagna lagen om ändring i lagen (2018:558) om företagshemligheter och
förordar att den träder i kraft så snart som möjligt.

Att lagen kompletteras med definitioner av brott avseende olovligt utnyttjande av företagshemlighet
av teknisk natur, olovligt röjande av företagshemlighet av teknisk natur och uppsåtligt anskaffande av
företagshemlighet av teknisk natur med vetskap om att hemligheten tillhandahålls ger svenska företag
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utökade möjligheter att föra talan vid domstol för det fall företagshemligheter skulle hamna i orätta 
händer.

SIPF delar dock den syn på lagförslagets särreglering av företagshemligheter av teknisk natur och i viss 
mån oklara definitionen av den personkrets som omfattas av lagen, som Svenskt Näringsliv ger uttryck 
för i sitt remissvar. 

SIPF stöder således Svenskt Näringslivs förslag om att utreda möjligheten att utvidga ansvaret enligt 
lagen till företagshemligheter av kommersiell och administrativ karaktär.

SIPF noterar att det kan uppkomma en svår gränsdragning mellan vad som anses vara en 
företagshemlighet av ”teknisk natur” och vad som inte anses vara av ”teknisk natur”, då dessa 
kategorier i praktiken ofta kan vara tätt sammanflätande. Ett röjande eller utnyttjande av 
företagshemlighet kommer sannolikt att innehålla företagshemligheter som kan falla både innanför 
och utanför begreppet ”teknisk natur”.

För SIPF,

Mats Kola Stockholm 2021-03-10

Ordförande


